Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Kuvendi i Komunés Rahovec

Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec
PROCESVERBAL

Mbledhja e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF), e mbajtur mé 17.03.2025, me fillim n& orén 10:00.
Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit, z. Arbér Zenuni.

Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér té gjithé! I nderuar nénkryetar i komunés, z. Fatmir Iska, t& nderuar anétaré t&
Komitetit pér Politiké dhe Financa, drejtoré t& drejtorive, zyrtaré komunalg, pérfaqésues t&¢ OSBE-sg, t& gjithé ju t&
pranishém. E hapim mbledhjen e treté (3) t&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2025. N& konsultim me
kryetarin e komunés kemi pérgatitur kété rend dite;

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér themelimin e Muzeut Etnografik né Drenoc;

3. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér bartjen e mjeteve vetanake té pashpenzuara nga viti 2023 dhe 2024 né
vitin 2025;

4. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér miratimin e vendimit paraprak pér dhénien e pronés sé paluajtshme
té komunés né shfrytézim afatshkurtér personave fizik dhe juridik, P- 00320-0, ZK-Radoste;

5. Shqyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té
dhénies né shfrytézimafatshkurtér té pronés sé paluajtshme té komunés, P-00320-0, ZK-Radoste;

6. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien e pélqimit paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té
pronés sé paluajtshme té komunés personave fizik dhe juridik, P- 02240-81, ZK-Rahovec;

7. Shqyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té
dhénies né shfrytézimafatgjaté té pronés sé paluajtshme té komunés P-02240-81-0, ZK-Rahovec;

8. Shqyrtimi i informatés mbi listén e pronave komunale dhe menaxhimin e tyre;

9. Shqyrtimi i informatés rreth menaxhimit té€ aseteve komunale;

10. T€é ndryshme.

Kryesuesi: T¢ nderuar anétaré t& KPF-s¢, tani rendin e dités e vendosim né votim. Kush éshté “pér”?... Kundér?...
Abstenim?... Unanimisht (5) votohet rendi i dit€s pér sot.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryesuesi: Nése dikush ka ndonjé vérejtje rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar? Nése jo, e vendosim né
votim. Kush &shté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicé votash (5), votohet pika e paré e rendit t& dités.

2. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér themelimin e Muzeut Etnografik né Drenoc:

Afrim Dina: Faleminderit kryesues! I nderuar kryetar, kolegé drejtoré, t€ nderuar anétaré t&¢ KPF-s€, pérfagésues té
LMT-sé. Para vetes e keni vendimin e kryetarit t&€ komun&s pér themelimin e Muzeut Etnografik né Drenoc. Mé
daté 19.09.2024, kryetari i komunés ka formuar grupin punues, i cili &shté marré me artefaktet q€ gjendjen né
muzeun e Drenocit. Objekti €shté né shkollén e vjetér t& Drenocit. Objekti Eshté proné e komunés dhe aty jan€ 850
artefakte, si dhe 330 fotografi qé jané mbledhur nga mésuesi Nazmi Berisha, nga nxénésit dhe banorét e fshatit.
Q&llimi i themelimit t& muzeut &shté qé& kéto artefakte t€ jené nén pérkujdesjen institucionale dhe objekti brenda ka



nevojé pér disa ndérhyrje rreth mirémbajtjes. Té nderuar anétaré (& KPF-sg, pas shqyriimit ju ftoj gé ta votoni kité
piks.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A kemi ndonjé diskutim? Nése jo, ¢ vendosim n& votim. Kush &sht& “pér”?...
Kundér?... Konstatoj g& unanimisht (6) votohet pika e dyté e rendit t& dités.

3. Shgyrtimi i propozim-vendimit pér bartjen e mjeteve vetanake t& pashpenzuara nga viti 2023 dhe 2024 né
vitin 2025;

Afrim Limani: I nderuar kryesues, nénkryetar, anétaré t& KPF-s&. Para vetes i keni dy dokumente, propozim pér
bartjen € mjeteve nga viti 2023 dhe 2024 né vitin 2025. Shuma pér bartje &shté 679.543€. N& dokumentin e dyté gé
€shté 1 paraqitur né formé tabclare, jand projektet e propozuara. Shumica jang projekte t€ reja dhe kang dalur si
rezultat i propozimit t€ drcjtoréve, né kuadér t& planit 18 prokurimit. Si propozime jané: Rregullimi i tribunés né
kompleksin sportiv, vendosja € gomis né shtegun e atletikés - faza e tretg, 50.000€. Rregullimi i hapé&sirave té ish-
objekteve &€ AKP-s€, 65.743€, rregullimi i ¢atis€ s€ amfiteatrit n& Dejng, 30.000€, ndértimi i gendrés pérkujtimore
n€ Retijé, 50.000€. Rreguilimi i rrethojave t¢ oborreve t€ shkollave, 55.000€, ndértimi i rrugéve lokale, 60.000€,
rregullimi i gatis€ s€ palestrés “Mizahir Isma”, 50.000€. Restaurimi i muzeut dhe objekteve pérkujtimore, 55.000€,
rregullimi 1 oborrit dhe riparimi i mbrendshém i objekiit 18 zjarrfikésve, 30.000€, renovimi dhe pérmirésimi i
infrastrukturés rrugore n¢ vendbanimet e komuniteteve joshumicé, 30.000€ dhe ndértimi dhe renovimi i QMF-ve
dhe AMI-ve né vlerg prej 38.000€ &shté pjesa e nj¢ kontrate q& ka ngelur. Gjithashtu, kemi ndaré mjcte 50.000€
kryesisht pér kadastér, si dhe subvencione né Drejtoring e Bujqésisg, 50.000€.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Diskutimi €sht€ 1 hapur nése keni ndonjé gjé? Nése jo, € vendosim né votim, Kush
gshtg “pér”?... Kundér?... Konstatoj g€ unanimisht (6} votohet pika e treté e rendit t& dités.

4. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér miratimin e vendimit paraprak pér dhénicn e pronés sé paluajishme té
komunés né shfrytézim afatshkurtér personave fizik dhe juridik, P- 00320-0, ZK-Radoste:

Afrim Oruqi: Faleminderif kryesues! 1 nderuar nénkryetar dhe anétaré 1& KPF-sé. Me propezim t& kryetarit, ju
propozoj q& t& marrim vendim pér dhénien né shfrytézim t& prongs komunale pér 15 vjet, P- 00320-0, ZK-Radostc,
né sipérfaqe prej 7 ari e 70m®. Q&llimi i dhénies né shirytézim &shté ruajlja dhe rritja ¢ vlerés, si dhe vetépunésimi i
qQytetaréve.

Kryesuesi: Faleminderit drejlor! A kemi ndonj€ diskutim? Nése jo, e vendosim né votim. Kush &shtg “pér?...
Kundér?... Konstaloj q& me 3 vota “pér”, asnjé kundér dhe asnjé abstenim, votohet pika e katért e rendit t¢ dités. Me
lejen tuaj, e lus drejtorin q€ t°1 prezentojé pika me radhg, t& pestén, t& gjashtén dhe t& shtatén.

5. Shgyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe vlerésimin e ofertave té
dhénies né shfrytézimafatshkurtér té pronés sé paluajtshme té komunés, P-00320-0, ZK-Radoste:

Afrim Orugqi: Vendim pér formimin ¢ komisionit, i cili do t€ merret me t¢ gjitha procedurat e nevojshme & pronén
ta japim n€ shfrytézim pér 15 vjet, P- 00320-0, ZK-Radoste. Komisioni ka 5 anétaré, 2 prej tyre nga ekzekutivi, 2
nga kuvendi dhe 1 nga sektori jogeveritar,

6. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien e p&lqimit paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té
pronés s€ paluajtshme t& komunés personave fizik dhe juridik, P- 02240-81, ZK-Rahovec:

Afrim Orugi: I propozojmé kuvendit g€ t€ marrim vendim, g& ta japim né& shfrytézim pronén komunale pér 50 vjet,
n& sipérfage t& pérgjithshme 2 ha e 80 ari. Prona gjendet n& rrugén Rahovec-Malishevé, ng anén e djathte. Q&llimi:
zhvillimi 1 biznesit dhe punésimi. Sipas PZhK-s€, parcela ng fjalg &shié zong ndértimore, Cmimi do t& pércaktohet
né baz# té rregullores né pikén 1 dhe 2.

7. Shqyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té
dhénies né shirytézimafatgjaté té pronés sé paluajtshme t¢ komunés P-02240-81-0, ZK-Rahovee:



Afrim Oruqi: Vendim pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave pér kété parcelé, né zoné té njéjté
dhe sipérfage t€ njéjté. Komisioni ka 5 anétaré, 2 prej tyre nga ekzekutivi, 2 nga kuvendi dhe 1 nga sektori
jogeveritar.

Kryesuesi: Faleminerit drejtor! E vendosim né votim pikén e pesté, nése dikush nuk ka ndonjé diskutim! Kush
géshté éshté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Unanimisht (6), votohet pika e pesté e rendit té dités. Vazhdojmé me
pikén e gjashté. Kush &shté éshté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Unanimisht (6), votohet pika e gjashté e rendit
té dités. E vendosim né votim pikén e shtaté. Nése nuk kemi diskutim, kush éshté “pér”?... Kundér?... Abstenim?...
Unanimisht (6), votohet pika e shtaté e rendit t& dités.

8. Shqyrtimi i informatés mbi listén e pronave komunale dhe menaxhimin e tyre:

Afrim Oruqi: Bazuar né planin e kuvendit, njé heré né vit ju raportojmé pér pronat komunale dhe menaxhimine
tyre. Fatmir€sisht né 34 zona kadastrale ka prona t&€ komunés. Ké&étu i keni té listuara pronat né secilén zoné
kadastrale. Né vendimet e shpronésimit ka rritje té€ pronés komunale.

9. Shqyrtimi i informatés rreth menaxhimit té aseteve komunale:

Erhan Morina: Faleminderit kryesues! I nderuar nénkryetar, kolegé drejtor€, anétaré t&¢ KPF-s€, media. Para jush e
keni dokumentin mbi menaxhimin e aseteve komunale pér vitin 2024. N& Drejtoriné pér Ekonomi, Zhvillim dhe
Turizém gjendet edhe sektori pér menaxhimin e aseteve komunale. Gjaté vitin 2024 né kété sektor jané kryer njé
mori aktivitetesh. Eshté béré regjistrimi i aseteve té reja komunale, inventarizimi i pasurive jofinanciare, jané
zhvilluar dy ankande publike pér shitjen e aseteve té papérdorshme t& komunés dhe puné té tjera t& parapara. Né&
fillim t& vitit 2024, me vendim té kryetari t&¢ komunés jané formuar 4 komisione: Komisioni pér regjistrimin e
pasurive jofinanciare, komisioni pér inventarizimin e pasurive jofinanciare, komisioni pér tjetérsimin e pasurive
jofinanciare dhe komisioni pér asgjésimin e pasurive jofinanciare. Komisioni pér regjistrimin e pasurive
jofinanciare ka béré regjistrimin e aseteve publike né objektet e administratés komunale, objektet kulturore-
sportive, né shkolla, QKMF dhe AMF. N& administraté komunale, né objektet kulturore dhe sportive jané
evidentuar gjithsej 7394 asete. N& shkolla 21.479 asete dhe né QKMF-AMF jané regjistruar 2792 asete. Komisioni
pér inventarizimin e pasurive jofinaciare, n€ arsim jan& inventarizuar 21.478 asete, ku 645 prej tyre jané jashté
pérdorimit. Né QKMF-AMF, jané inventarizuar 2792 asete dhe prej tyre 28 jané jashté pérdorimit. N& administraté
jané inventarituar 7394 asete dhe 120 prej tyre jané jashté pérdorimit. Né raportin pérfundimtar t& komisioneve pér
inventarizim té té gjitha objekteve komunale jané evidentuar gjithsej 793 asete qé jané jashté pérdorimit. Shumica
prej kétyre aseteve u jané nénshtruar dy ankandeve publike. Regjistrimet mbi 1000€ dhe mé pak se 1000€ gjaté vitit
2024 kané qen& 261 regjistrime, n& vleré prej 14.708.428. Regjistrimet m& pak se 1000€ kané qené 1272
regjistrime, né vleré 103.152€.

10. Té ndryshme:

Nénkryetari: Faleminderit kryesues! T& nderuar anétaré t€ KPF-s& ju falénderoj pér Kkontributin e
jashtézakonshém né kété rend dite (kjo ishte pér relaks). Sidoqoft€, ju njoftoj q€ né seancén e rregullt e kuvendit
komunal do t& jené edhe kéto pika shtesé: Vendim pér shpalljen me interes té pérgjithshém publik té parcelés, P-
71510057-00095-6 né ZK-Rahovec; Vendim pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér nevojat e
Agjencionit t& Ushqimit dhe Veterinaris€ (AUV); Informaté rreth “Park Hotel - Plaza”; Raport rreth fatkeqésive
natyrore pér 2024 nga Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim.

Kryesuesi: Faleminerit nénkryetar! Nése nuk keni ndonjé gjé tjetér? Nése jo, ju falénderoj pér vémendje dhe
shihemi né mbledhjen e rregullt t€ kuvendit.

Procgsmbajtési







